
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 1η έως την 7η Φεβρουαρίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 2.475 6.247 8.722 71,62% 

2η Υ.Πε. 4.261 2.557 6.818 37,50% 

3η Υ.Πε. 1.489 1.672 3.161 52,89% 

4η Υ.Πε. 2.514 1.854 4.368 42,45% 

5η Υ.Πε. 2.697 2.794 5.491 50,88% 

6η Υ.Πε. 3.394 3.738 7.132 52,41% 

7η Υ.Πε. 1.247 1.001 2.248 44,53% 

Σύνολο 18.077 19.863 37.940 52,35% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 3.797 370 2.450 47 6.247 417 

2η Υ.Πε. 1.241 132 1.316 39 2.557 171 

3η Υ.Πε. 669 61 1.003 12 1.672 73 

4η Υ.Πε. 762 82 1.092 27 1.854 109 

5η Υ.Πε. 686 89 2.108 76 2.794 165 

6η Υ.Πε. 1.461 111 2.277 38 3.738 149 

7η Υ.Πε. 557 48 444 12 1.001 60 

Σύνολο 9.173 893 10.690 251 19.863 1.144 

 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.707 202 768 28 2.475 230 

2η Υ.Πε. 1.845 103 2.416 25 4.261 128 

3η Υ.Πε. 794 73 695 43 1.489 116 

4η Υ.Πε. 1.335 89 1.179 45 2.514 134 

5η Υ.Πε. 1.348 193 1.349 43 2.697 236 

6η Υ.Πε. 2.254 257 1.140 41 3.394 298 

7η Υ.Πε. 758 71 489 11 1.247 82 

Σύνολο 10.041 988 8.036 236 18.077 1.224 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Φεβρουάριο. 
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